
7. ii. MARIA AGNES MEVIßEN wurde am 24 Nov 1832 in Boisheim geboren. Sie verstarb

Nachkommen von Johann Georg Mives

Generation 1

1. JOHANN GEORG1 MIVES . Er verstarb am 26 Jun 1808. Er hat CAECILIA SCHIFFER geheiratet. Sie
verstarb am 20 Aug 1816 in Loevenich?.

Johann Georg Mives und Caecilia Schiffer hatten folgendes Kind:

+2. i. LUDWIG2 MIWES wurde am 14 Feb 1779 in Loevenich geboren. Er verstarb am 18
Jan 1854 in Nicht in Dülken. Er heiratete Catharina Agnes Ryher, die Tochter von
Simon Ryher und Johanna Jentges, am 22 Jan 1803 in Dülken. Sie wurde am 05
Nov 1767 in Dülken Busch geboren. Sie verstarb am 17 Apr 1843 in Boisheim.

Generation 2

2. LUDWIG2 MIWES (Johann Georg1 Mives) wurde am 14 Feb 1779 in Loevenich geboren. Er verstarb
am 18 Jan 1854 in Nicht in Dülken. Er heiratete Catharina Agnes Ryher, die Tochter von Simon
Ryher und Johanna Jentges, am 22 Jan 1803 in Dülken. Sie wurde am 05 Nov 1767 in Dülken
Busch geboren. Sie verstarb am 17 Apr 1843 in Boisheim.

Ludwig Miwes und Catharina Agnes Ryher hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN HEINRICH3 MEVIßEN wurde am 03 Okt 1804 in Dülken geboren. Er verstarb
am 17 Okt 1867 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA MARGARETHA HILLEKES, die
Tochter von Wilhelm Hillekes und Gertrud Rennen, am 01 Mai 1830 in Boisheim.
Sie wurde im Jahr 1808 in Breyell geboren. Sie verstarb am 24 Sep 1842 in Dülken.
Er heiratete (2) MARIA ELISABETH GOERDEN, die Tochter von Johann Peter Goerden
und Anna Catharina Hauser, am 12 Okt 1844 in Dülken. Sie wurde am 13 Okt 1809
in Dülken Hameau Rönneperstraas geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1847 in
Dülken. Er heiratete (3) MARIA SIBILLA ROGGEN, die Tochter von Anna Elisabeth
Roggen, am 08 Okt 1847 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1809 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 27 Jun 1854 in Dülken. Er heiratete (4) EMILIA KÜPPERS,
die Tochter von Arnold Lambert Küppers und Anna Barbara Schommen, am 10 Sep
1855 in Dülken. Sie wurde am 06 Jul 1814 in Dülken geboren.

+4. ii. MARIA ANNA CATHARINA MEVIßEN wurde am 14 Nov 1807 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 08 Dez 1882 in Boisheim Nette. Sie heiratete Peter Mathias Manten,
der Sohn von Johann Manten und Anna Magdalena alias Kühnen Kohnen, am 06
Nov 1838 in Boisheim. Er wurde im Jahr 1800 in Breyell geboren. Er verstarb am
24 Mrz 1866 in Boisheim.

+5. iii. PETER JOSEPH MEWIßEN wurde am 12 Nov 1811 in Dülken geboren. Er verstarb am
05 Okt 1880 in Boisheim Nette. Er heiratete Anna Sophia Fretz, die Tochter von
Theodor Fretz und Anna Maria Voncken, am 17 Jan 1837 in Boisheim. Sie wurde
im Jahr 1809 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 1891 in Boisheim Nette
177.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH3 MEVIßEN (Ludwig2 Miwes, Johann Georg1 Mives) wurde am 03 Okt 1804 in
Dülken geboren. Er verstarb am 17 Okt 1867 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA MARGARETHA

HILLEKES, die Tochter von Wilhelm Hillekes und Gertrud Rennen, am 01 Mai 1830 in Boisheim. Sie
wurde im Jahr 1808 in Breyell geboren. Sie verstarb am 24 Sep 1842 in Dülken. Er heiratete (2)
MARIA ELISABETH GOERDEN, die Tochter von Johann Peter Goerden und Anna Catharina Hauser,
am 12 Okt 1844 in Dülken. Sie wurde am 13 Okt 1809 in Dülken Hameau Rönneperstraas
geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1847 in Dülken. Er heiratete (3) MARIA SIBILLA ROGGEN, die
Tochter von Anna Elisabeth Roggen, am 08 Okt 1847 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1809 in Amern
St. Georg geboren. Sie verstarb am 27 Jun 1854 in Dülken. Er heiratete (4) EMILIA KÜPPERS, die
Tochter von Arnold Lambert Küppers und Anna Barbara Schommen, am 10 Sep 1855 in Dülken.
Sie wurde am 06 Jul 1814 in Dülken geboren.

Johann Heinrich Mevißen und Maria Margaretha Hillekes hatten folgende Kinder:

6. i. JOANNES4 MEVIßEN wurde am 13 Feb 1831 in Boisheim geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

am 06 Jun 1833 in Boisheim.

8. iii. HERMANN JOSEF MEVIßEN wurde am 27 Aug 1834 in Boisheim Nett geboren. Er
verstarb am 03 Mrz 1885 in Dülken Langestraße 86. Er heiratete Catharina Rosina
Huhnen, die Tochter von Conrad Joseph Huhnen und Maria Agathe Tappeser, am
02 Dez 1868 in Dülken. Sie wurde am 15 Dez 1830 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 22 Jul 1905 in Dülken Heesstraße 2.

9. iv. PETER WILHELM MEVIßEN wurde am 13 Mrz 1836 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 18 Mrz 1837 in Dülken.

+10. v. JOHANN HEINRICH MEVIßEN wurde am 17 Mai 1838 in Dülken Nett geboren. Er
verstarb am 26 Sep 1883 in Lobberich. Er heiratete Anna Sophia Balsen, die
Tochter von Peter Balsen und Catharina Adelgunde Ingenrieth, am 09 Jun 1869 in
Dülken. Sie wurde am 14 Apr 1838 in Dülken Nett geboren. Sie verstarb am 08 Feb
1913 in Lobberich Marktstraße 7.

11. vi. CATHARINA AGNES MEVIßEN wurde am 20 Jan 1841 in Dülken Nett geboren.

Johann Heinrich Mevißen und Maria Elisabeth Goerden hatten folgendes Kind:

12. i. MEVIßEN4.

Johann Heinrich Mevißen und Maria Sibilla Roggen hatten folgende Kinder:

+13. i. MARIA MARGARETHA4 MEVIßEN wurde am 02 Dez 1851 in Dülken Nette 633 geboren.
Sie heiratete Heinrich Joseph Einmal, der Sohn von Heinrich Einmal und Maria
Margaretha Houver, am 24 Apr 1874 in Lobberich. Er wurde am 26 Aug 1848 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 10 Dez 1908 in Lobberich.

14. ii. PETER MATHIAS MEVIßEN wurde am 14 Okt 1848 in Dülken Nette 633 geboren.

4. MARIA ANNA CATHARINA3 MEVIßEN (Ludwig2 Miwes, Johann Georg1 Mives) wurde am 14 Nov 1807
in Dülken geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1882 in Boisheim Nette. Sie heiratete Peter Mathias
Manten, der Sohn von Johann Manten und Anna Magdalena alias Kühnen Kohnen, am 06 Nov
1838 in Boisheim. Er wurde im Jahr 1800 in Breyell geboren. Er verstarb am 24 Mrz 1866 in
Boisheim.

Peter Mathias Manten und Maria Anna Catharina Mevißen hatten folgende Kinder:

15. i. JOHANN4 MANTEN wurde am 23 Jun 1840 in Dülken Nett geboren. Er verstarb am 24
Aug 1841 in Dülken.

+16. ii. JOHANN MATHIAS MANTEN wurde am 03 Mrz 1843 in Dülken Nett geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA LUISA MAIFISCH, die Tochter von Jacob Maifisch und
Agnes Tups?, am 29 Apr 1887 in Boisheim. Sie wurde am 28 Aug 1853 in Viersen
geboren. Sie verstarb am 28 Jun 1905 in Dülken Schirick 98. Er heiratete (2) MARIA

GERTRUD STRUCKS, die Tochter von Peter Johann Strucks und Maria Agnes
Schriefers, am 23 Okt 1869 in Boisheim. Sie wurde am 04 Dez 1842 in Süchteln
Section Dornbusch geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1872 in Boisheim.

17. iii. MARIA GERTRUD MANTEN wurde am 10 Apr 1844 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 12 Jun 1845 in Boisheim.

18. iv. ANNA MARIA MANTEN wurde am 13 Jun 1847 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
27 Nov 1848 in Boisheim.

19. v. ANNA SOPHIA MANTEN wurde am 23 Dez 1848 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
12 Dez 1849 in Boisheim.

5. PETER JOSEPH3 MEWIßEN (Ludwig2 Miwes, Johann Georg1 Mives) wurde am 12 Nov 1811 in Dülken
geboren. Er verstarb am 05 Okt 1880 in Boisheim Nette. Er heiratete Anna Sophia Fretz, die
Tochter von Theodor Fretz und Anna Maria Voncken, am 17 Jan 1837 in Boisheim. Sie wurde im
Jahr 1809 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 1891 in Boisheim Nette 177.

Peter Joseph Mewißen und Anna Sophia Fretz hatten folgende Kinder:

+20. i. JOHANN4 MEVIßEN wurde am 12 Nov 1837 in Boisheim Nett geboren. Er verstarb am
22 Nov 1870 in Boisheim. Er heiratete Maria Catharina Hubertina Maaßen, die
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Tochter von Peter Wilhelm Maaßen und Anna Helena Houben, am 16 Okt 1869 in
Boisheim. Sie wurde am 31 Jan 1843 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 27 Okt
1917 in Born.

+21. ii. MARIA AGNES MEVIßEN wurde am 21 Dez 1839 in Boisheim Nett geboren. Sie
verstarb am 11 Aug 1917 in Boisheim Nette 177. Sie heiratete Johann Wilhelm
Kamps, der Sohn von Adelheid Kamps, am 12 Apr 1869 in Boisheim. Er wurde am
18 Aug 1837 in Pannerden Königreich Niederlande geboren. Er verstarb am 18 Dez
1897 in Boisheim Nette 51.

+22. iii. PETER MATHIAS MEVIßEN wurde am 05 Feb 1844 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 22 Jan 1897 in Dülken Vogelsanggasse 15. Er heiratete (1) ANNA MARIA

MARGARETHA BAYER, die Tochter von Johann Heinrich Bayer und Anna Catharina
Wirtz, am 23 Jan 1878 in Dülken. Sie wurde am 01 Okt 1848 in Katzem geboren.
Sie verstarb am 15 Dez 1924 in Dülken Vogelsanggasse 6. Er heiratete (2) MARIA

JOSEPHA MECHTILD BARTHELS, die Tochter von Gottfried Joseph Barthels und Maria
Catharina Deckers, am 27 Apr 1868 in Boisheim. Sie wurde am 28 Jan 1835 in
Birgelen geboren.

Generation 4

10. JOHANN HEINRICH4 MEVIßEN (Johann Heinrich3, Ludwig2 Miwes, Johann Georg1 Mives) wurde am
17 Mai 1838 in Dülken Nett geboren. Er verstarb am 26 Sep 1883 in Lobberich. Er heiratete Anna
Sophia Balsen, die Tochter von Peter Balsen und Catharina Adelgunde Ingenrieth, am 09 Jun
1869 in Dülken. Sie wurde am 14 Apr 1838 in Dülken Nett geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1913
in Lobberich Marktstraße 7.

Johann Heinrich Mevißen und Anna Sophia Balsen hatten folgende Kinder:

23. i. PETER HEINRICH5 MEVIßEN wurde am 19 Mrz 1870 in Dülken Nette geboren.

24. ii. HEINRICH JOSEPH MEVIßEN wurde am 30 Dez 1872 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 18 Okt 1942 in Lobberich. Er heiratete Elisabeth Franken, die Tochter von
Mathias Franken und Maria Lucia Schumackers, am 13 Okt 1902 in Lobberich. Sie
wurde am 03 Mai 1877 in Lobberich geboren.

13. MARIA MARGARETHA4 MEVIßEN (Johann Heinrich3, Ludwig2 Miwes, Johann Georg1 Mives) wurde
am 02 Dez 1851 in Dülken Nette 633 geboren. Sie heiratete Heinrich Joseph Einmal, der Sohn
von Heinrich Einmal und Maria Margaretha Houver, am 24 Apr 1874 in Lobberich. Er wurde am 26
Aug 1848 in Lobberich geboren. Er verstarb am 10 Dez 1908 in Lobberich.

Heinrich Joseph Einmal und Maria Margaretha Mevißen hatten folgende Kinder:

25. i. ANNA5 EINMAL wurde im Jahr 1875 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 19 Dez
1876 in Lobberich.

26. ii. ROBERT EINMAL wurde am 17 Feb 1877 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria
Mommers, die Tochter von Johann Arnold Mommers und Helena Schüpper, am 30
Apr 1906 in Lobberich. Sie wurde am 17 Jul 1882 in Oedt geboren.

27. iii. MARIA EMILIA EINMAL wurde im Jahr 1879 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 30
Mai 1882 in Lobberich.

28. iv. SIBILLA MATHILDA EINMAL wurde im Mrz 1881 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
09 Jun 1882 in Lobberich.

29. v. AMALIA LOUISE EINMAL wurde im Jahr 1883 in Lobberixh geboren. Sie verstarb am
23 Feb 1885 in Lobberixh.

16. JOHANN MATHIAS4 MANTEN (Maria Anna Catharina3 Mevißen, Ludwig2 Miwes, Johann Georg1

Mives) wurde am 03 Mrz 1843 in Dülken Nett geboren. Er heiratete (1) ANNA MARIA LUISA

MAIFISCH, die Tochter von Jacob Maifisch und Agnes Tups?, am 29 Apr 1887 in Boisheim. Sie
wurde am 28 Aug 1853 in Viersen geboren. Sie verstarb am 28 Jun 1905 in Dülken Schirick 98. Er
heiratete (2) MARIA GERTRUD STRUCKS, die Tochter von Peter Johann Strucks und Maria Agnes
Schriefers, am 23 Okt 1869 in Boisheim. Sie wurde am 04 Dez 1842 in Süchteln Section
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1872 in Boisheim.
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Johann Mathias Manten und Anna Maria Luisa Maifisch hatten folgendes Kind:

30. i. JOHANNA CATHARINA5 MANTEN wurde am 29 Nov 1886 in Boisheim Nette geboren.
Sie verstarb im Jahr 1932 in Viersen No. 147. Sie heiratete Peter Michael Heyer,
der Sohn von Jakob Heyer und Margaretha Oellers, am 06 Dez 1910 in Süchteln.
Er wurde am 06 Mai 1890 in Burgwaldniel geboren. Er verstarb am 05 Nov 1939 in
Süchteln.

Johann Mathias Manten und Maria Gertrud Strucks hatten folgendes Kind:

31. i. PETER MATHIAS5 MANTEN wurde am 27 Mrz 1871 in Boisheim auf der Nette
geboren. Er verstarb am 15 Dez 1871 in Boisheim.

20. JOHANN4 MEVIßEN (Peter Joseph3 Mewißen, Ludwig2 Miwes, Johann Georg1 Mives) wurde am 12
Nov 1837 in Boisheim Nett geboren. Er verstarb am 22 Nov 1870 in Boisheim. Er heiratete Maria
Catharina Hubertina Maaßen, die Tochter von Peter Wilhelm Maaßen und Anna Helena Houben,
am 16 Okt 1869 in Boisheim. Sie wurde am 31 Jan 1843 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 27
Okt 1917 in Born.

Johann Mevißen und Maria Catharina Hubertina Maaßen hatten folgendes Kind:

32. i. PETER JOSEPH5 MEVIßEN wurde am 21 Sep 1870 in Boisheim auf der Nette geboren.
Er verstarb am 02 Sep 1917 in Born. Er heiratete Maria Sibilla Dohmen, die Tochter
von Peter Mathias Dohmen und Cäcilia Steyvers, am 07 Mai 1897 in Brüggen. Sie
wurde am 02 Dez 1870 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 24 Apr 1957 in
Dülken.

21. MARIA AGNES4 MEVIßEN (Peter Joseph3 Mewißen, Ludwig2 Miwes, Johann Georg1 Mives) wurde
am 21 Dez 1839 in Boisheim Nett geboren. Sie verstarb am 11 Aug 1917 in Boisheim Nette 177.
Sie heiratete Johann Wilhelm Kamps, der Sohn von Adelheid Kamps, am 12 Apr 1869 in
Boisheim. Er wurde am 18 Aug 1837 in Pannerden Königreich Niederlande geboren. Er verstarb
am 18 Dez 1897 in Boisheim Nette 51.

Johann Wilhelm Kamps und Maria Agnes Mevißen hatten folgende Kinder:

33. i. ANNA SOPHIA5 KAMPS wurde am 21 Mai 1870 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
01 Jun 1946 in Dülken Boisheimer Straße 204. Sie heiratete Johann Joseph
Schueller, der Sohn von Johann Schueller und Luzia Theresia Seiler, am 02 Jun
1899 in Boisheim. Er wurde am 30 Mrz 1869 in Niedermendig geboren. Er verstarb
am 30 Okt 1946 in Dülken Boisheimer Straße 204.

34. ii. CATHARINA HUBERTINA KAMPS wurde am 12 Aug 1872 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 09 Feb 1878 in Boisheim Nette.

35. iii. PETER ARNOLD KAMPS wurde am 01 Jul 1874 in Boisheim geboren. Er verstarb am
22 Jul 1930 in Boisheim Nette 119. Er heiratete Emilia Gertrud Hintzen, die Tochter
von Peter Heinrich Hinßen und Anna Gertrud Lindackers, am 23 Okt 1903 in
Dülken. Sie wurde am 03 Okt 1876 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 22 Jan
1946 in Dülken Boisheimer Straße 7.

36. iv. PETER MATHIAS KAMPS wurde am 24 Sep 1876 in Boisheim geboren. Er verstarb am
13 Jul 1942 in Dülken Boisheimer Straße 158.

37. v. MATHIAS JOSEF KAMPS wurde am 18 Jul 1879 in Boisheim geboren. Er verstarb am
29 Mai 1954 in Brüggen. Er heiratete Margareta Schmitz, die Tochter von Peter
Arnold Schmitz und Anna Margareta Hellenbrandt, am 16 Sep 1904 in Dülken. Sie
wurde am 01 Aug 1882 in Dülken Gasstraße 13 geboren. Sie verstarb am 28 Jun
1941 in Dülken.

38. vi. WILHELMINA KAMPS wurde am 04 Okt 1881 in Boisheim geboren. Sie heiratete Peter
Wilhelm Maaßen, der Sohn von Christian Maaßen und Maria Catharina Strater, am
27 Apr 1909 in Boisheim. Er wurde am 10 Jul 1876 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 08 Mrz 1948 in Amern.

22. PETER MATHIAS4 MEVIßEN (Peter Joseph3 Mewißen, Ludwig2 Miwes, Johann Georg1 Mives) wurde
am 05 Feb 1844 in Boisheim geboren. Er verstarb am 22 Jan 1897 in Dülken Vogelsanggasse 15.
Er heiratete (1) ANNA MARIA MARGARETHA BAYER, die Tochter von Johann Heinrich Bayer und
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Anna Catharina Wirtz, am 23 Jan 1878 in Dülken. Sie wurde am 01 Okt 1848 in Katzem geboren.
Sie verstarb am 15 Dez 1924 in Dülken Vogelsanggasse 6. Er heiratete (2) MARIA JOSEPHA

MECHTILD BARTHELS, die Tochter von Gottfried Joseph Barthels und Maria Catharina Deckers, am
27 Apr 1868 in Boisheim. Sie wurde am 28 Jan 1835 in Birgelen geboren.

Peter Mathias Mevißen und Anna Maria Margaretha Bayer hatten folgendes Kind:

39. i. TOCHTER5 MEVIßEN wurde am 10 Aug 1879 in Dülken geboren. Sie verstarb am 10
Aug 1879 in Dülken Schulstraße 11.

Peter Mathias Mevißen und Maria Josepha Mechtild Barthels hatten folgendes Kind:

40. i. PETER JOSEPH5 MEVIßEN wurde am 28 Jan 1869 in Boisheim im Dorfe geboren. Er
verstarb am 13 Okt 1906 in Dülken Viersener Straße 59.
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